

Pałac w Śmiłowicach

Po trwających trzy lata pracach renowacyjnych w dniu 29 czerwca br. uroczystie otwarto zespół parkowo-pałacowy w Śmiłowicach. W roli gospodarzy wystąpili obecni właściciele obiektu Maria i Feliks Śliwowie.

Pałac w Śmiłowicach powstał w XVIII wieku. Jego ostatnimi właścicielami przed II wojną światową byli Aniela i Julian Zdanowscy. Julian Zdanowski (1874-1937) był wieloletnim posłem na Sejm, współzałożycielem Kółek Rolniczych w Królestwie Polskim. Po jego śmierci w 1937 roku Aniela Zdanowska wróciła z Warszawy do Śmiłowic, ale przekazała zarząd dobrami śmiłowickimi Gabrielowi Osuchowskiemu. Po wojnie majątek Zdanowskich został rozparcelowany. W pałacu mieściły się biura GS, Gromadzkiej Rady Narodowej, sklep i poczta. Po pożarze pałacu w 1966 r. (w wyniku zabawy ludowej) został on opuszczony. W roku 1969 grunty przejęła Spółdzielnia Produkcyjna w Majkowicach.

Państwo Maria i Feliks Śliwa kupili w drodze przetargu zrujnowany zespół pałacowo-parkowy w Śmiłowicach w roku 2001. Remont rozpoczął się od wywiezienia... 800 metrów sześciennych śmieci. Ze względu na zabytkowy charakter obiektu i konieczność dokonania wielu uzgodnień, dopiero w 2004 roku otrzymał pozwolenie na budowę.

W dolnej części pałacu znajduje się sala restauracyjna i sale z kominkami, a w górnej sala restauracyjna w stylu myśliwskim i salony. Na poddaszu znajdują się dwuosobowe pokoje dla 30 osób. Jest też apartament.

Jak zapewniają właściciele pałacu, budynek był odbudowywany zgodnie z pierwotnym, ale w wyższym standardzie. Główną

aleję prowadzącą do pałacu wyłożono kostką pochodzącą z ulicy Brackiej w Krakowie, a wiele płyt ułożonych wokół pałacu pochodzi z remontowanego Rynku Głównego.

Staranność przy prowadzeniu prac pielęgnacyjnych widać również w ogrodzie otaczającym pałac. Drzewostan parku liczy ponad 700 drzew. Najstarszymi okazami są 190-letnie lipy, wiąz i graby rosnące przy pałacu oraz zachodniej granicy. Liczące 100-140 lat kasztanowce, sosny i modrzewie znajdują się przy wschodniej granicy. Wszelkie wycinki uzgadniane są ze specjalistami. Przed pałacem znajduje się ogród pełen róż i kilka małych stawów.

W czasie piątkowego otwarcia poświęcenia obiektu dokonał ks. dr Henryk Bogdziewicz. Spotkanie w ogrodzie pałacowym trwało do późnych godzin nocnych. Towarzyszyły mu sympatyczna atmosfera i muzyka w wykonaniu kwartetu smyczkowego.

AF



Pałac w Śmiłowicach, widok od ogrodu